
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 084/2021

Pregão Presencial n° 042/2021

Objeto: A ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS

DESCARTAVEIS E ABSORVENTES GERIATRICO DESCARTAVEIS, CONFORME O DESCRITIVO E COTAÇÕES

EM ANEXO.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº084 /2021, pregão presencial nº042/2021, tipo menor preço , cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTAVEIS E ABSORVENTES GERIATRICO DESCARTAVEIS,

CONFORME O DESCRITIVO E COTAÇÕES EM ANEXO, adjudicar o objeto licitado em favor de ATIVA MÉDICO

CIRÚRGICA LTDA e THALYTA PAES DE OLIVEIRA, segundo mapa de apuração.

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA - CNPJ: 09.182.725/0001-12
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO G (GRANDE) COM 8

UNIDADES CADA PACOTE CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE

UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS

ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS

ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E

PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA

ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-

LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR

ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.

PARA PESO DE 70 A 90 KG E CINTURA DE 80 A 150 CM, COM

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 8

UNIDADES. 

- Pacote 420,0000 11,8900 - 4.993,80

FRALDA GERIATRICA ADULTO TAMANHO P COM 11 UNIDADES

CADA PACOTE CARACTERISTICAS: INDICADOR DE UMIDADE,

FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS

ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS

ADESIVAS REPOSICIONAVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E

PROTEÇÃO. COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA

ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-

LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR

ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE

PESO 20 A 40 KG E CINTURA DE 40 A 80 CM, COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 11 UNIDADE. 

- Pacote 300,0000 14,3400 - 4.302,00

Valor Total Adjudicado R$ 9.295,80

THALYTA PAES DE OLIVEIRA - CNPJ: 32.415.661/0001-74
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ABSORVENTE GERIÁTRICO, TAMANHO ÚNICO COM 20

UNIDADES CADA PACOTE. COBERTURA HIPOALÉRGÊNICA:

MAIOR PROTEÇÃO A PELE, CAMADA IMPERMEÁVEL: CAMADA

PLÁSTICA QUE IMPEDE A PASSAGEM DE LÍQUIDOS. CAMADA

INTERNA COM POLPA DE CELULOSE E GEL SUPER

ABSORVENTE, LATERAIS ELÁSTICAS QUE PERMITEM MELHOR

AJUSTE AO CORPO, FITA ADESIVA PARA FIXAR NA ROUPA

INTIMA, SUPERFÍCIE COM TOQUE SUAVE, COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

- Pacote 240,0000 10,2500 - 2.460,00

FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO GG COM 7 UNIDADES

CADA PACOTE CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE,

FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS

ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS

ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E

PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA

ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-

LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR

ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.

PESO ACIMA DE 90 KG E CINTURA DE 110 A 165 CM, COM

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.  

- Pacote 420,0000 11,8000 - 4.956,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF29/07/2021 07:29:12

0,11

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M (MÉDIA) COM 10

UNIDADES CADA PACOTE- CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE

UMIDADE, FORMATO ANATÔNICO, BARREIRAS LATERAIS

ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS

ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E

PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA

ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO (TRANSFER-

LAYER) FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES PARA MAIOR

ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO, REDUZINDO A UMIDADE.

PARA PESO DE 40 A 70 KG E CINTURA DE 70 A 120 CM, COM

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.  

- Pacote 408,0000 14,1000 - 5.752,80

Valor Total Adjudicado R$ 13.168,80

TOCANTINS, 28 de Julho de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF29/07/2021 07:29:12

0,12

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

